РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ	    			           РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
   РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 				               ХАКАС РЕСПУБЛИКА
        АДМИНИСТРАЦИЯ					                   АСХЫС ААЛ ЧÖБI
АСКИЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                 	                     УСТАҒ ПАСТАА

[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2017 г.	  с. Аскиз	              № ___

Об изменении типа Муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Центр досуга муниципального
образования Аскизский сельсовет» и
утверждении Устава.

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 83-ФЗ от 08.05.2010 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, руководствуясь ст. 17.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" и ст. ст. 45, 48 Устава муниципального образования Аскизский сельсовет от 10.01.2006 года, постановляет:

1. Изменить тип существующего Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр досуга муниципального образования Аскизский сельсовет».
2. Изменить наименование учреждения с Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр досуга муниципального образования Аскизский сельсовет» на Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр досуга администрации Аскизского сельсовета».
3. Возложить функции и полномочия учредителя Муниципального казенного учреждения культуры «Центр досуга администрации Аскизского сельсовета» на администрацию Аскизского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия.
4. При изменении типа МБУК «Центр досуга муниципального образования Аскизский сельсовет» сохранить штатную численность в Муниципальном казенном учреждении культуры «Центр досуга администрации Аскизского сельсовета».
5. Утвердить устав Муниципального казенного учреждения культуры «Центр досуга администрации Аскизского сельсовета».
6. Руководителю МБУК «Центр досуга муниципального образования Аскизский сельсовет» обеспечить выполнение всех необходимых мероприятий в связи с изменением типа учреждения и утверждением устава.
7. Отменить постановление администрации Аскизского сельсовета от 04.04.2013 г. № 64 «О внесении изменений и дополнений в Устав МБУК «Центр досуга муниципального образования Аскизский сельсовет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Аскизского сельсовета по юридическим вопросам Ким Ф.А.
9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Аскизского сельсовета					                  М.А. Анжиганова